
 

 

 

KATALOG  
VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ 
PODZIM 2024 
 
 
 
 
 
 
MINISTERSTVO FINANCÍ 
ODBOR CENTRÁLNÍ HARMONIZAČNÍ JEDNOTKA 



 

ÚVOD 

Pracovníci Centrální harmonizační jednotky Ministerstva financí nabízí v rámci výkonu své metodické 

činnosti sérii školení s cílem přiblížit všem zájemcům poznatky a zkušenosti v oblasti finančního řízení, 

zejména finanční kontroly, řízení rizik, aplikaci principů 3E, interního auditu a dále v oblasti správy 

poskytovaných prostředků.  

Pravidla a povinnosti při řízení a kontrole veřejných financí nepatří mezi jednoduše uchopitelnou 

problematiku, je nutné vždy zohlednit specifika každé organizace nebo územního samosprávného celku. 

V rámci metodické činnosti se často setkáváme s různými dílčími ale i systémovými problémy, které se 

snažíme pomáhat řešit. Na našich školeních se Vám pokusíme zprostředkovat co nejvíce příkladů z praxe a 

podat pomocnou ruku ve společném úsilí o ochranu veřejných prostředků a efektivně fungující veřejnou 

správu.  

V nabídce vzdělávacích akcí Centrální harmonizační jednotky naleznete standardní výkladová školení, ale 

i workshopy se zaměřením na aplikaci poznatků v praxi prostřednictvím vzorových materiálů. 

Opět je do nabídky školení zařazen odpolední intenzivní online kurz k zákonu o finanční kontrole pro 

starosty, tajemníky a další vedoucí zaměstnance obecních úřadů či příspěvkových organizací, jehož cílem je 

uceleně představit povinnosti, které se v souvislosti s finančním řízením a kontrolou týkají právě těchto 

specifických orgánů veřejné správy. Pokračujeme i ve výjezdech do krajů, kde bude problematika zákona o 

finanční kontrole představována zástupcům a zaměstnancům územní samosprávy více do hloubky formou 

celodenního semináře.  

 

 



 

ORGANIZAČNÍ POKYNY  

PŘIHLÁŠENÍ 

V případě zájmu využijte odkazy na MS Forms u každého jednotlivého workshopu a vyplňte všechny 

povinné údaje za každého jednotlivého účastníka.   

Školící akce ve vybraných krajích nemají uvedený odkaz na přihlášení, případně nemají stanoven konkrétní 

termín konání akce. Odkaz a samostatná informační brožura bude zaslána dodatečně po určení konkrétního 

termínu, který je zde uveden pouze orientačně.  

MÍSTO KONÁNÍ  

Školení se uskuteční prezenčně v prostorách Ministerstva financí na adrese Cihelná 548/4, Praha 1, 

nebo Letenská 15, Praha 1, nebo online přes aplikaci MS Teams. V případě změny formy na online podobu 

Vám budou příslušné informace sděleny před konáním semináře. 

 

KONTAKT 

V případě dotazů na obsah příslušných školení se neváhejte obrátit na e-mailovou adresu příslušného 

školitele.  

ÚČASTNICKÝ POPLATEK A INFORMACE K ORGANIZACI 

Školení jsou bez účastnického poplatku. Na školení není podáváno občerstvení. 

Nebude-li naplněna kapacita alespoň 15 účastníků v příslušném termínu, bude školení nebo seminář 

přesunut/spojen s termínem následujícím (je-li to možné), nebo zrušen. Potvrzení o přihlášení a 



   
 

případných změnách budou přihlášeným účastníkům sděleny v dostatečném předstihu před konáním 

semináře.  

HARMONOGRAM 

  

  

1.10. SEZNÁMENÍ S INTERNÍM AUDITEM 

Cílem semináře je seznámení začínajících interních auditorů nebo vedoucích zaměstnanců s legislativními 
požadavky na interní audit. Na semináři bude přiblížena činnost interního auditu z obsahové (jaké činnosti 
interní audit vykonává) i procesní stránky (jak interní auditor postupuje).  

1.10. ŘÍDICÍ KONTROLA – PRAKTICKÉ ŠKOLENÍ 

Na semináři budou účastníkům vysvětleny schvalovací postupy řídicí kontroly a doporučení, které se k této 
oblasti finanční kontroly vážou. Seminář věcně navazuje na základní seminář k zákonu o finanční kontrole. 

10.10. ZÁKON O FINANČNÍ KONTROLE 

Cílem semináře je poskytnout ucelený výklad jednotlivých ustanovení zákona o finanční kontrole. 
Účastníci se seznámí s cíli finanční kontroly, základními pojmy jako jsou principy 3E, řízení rizik, 
veřejnosprávní kontrola, interní audit a řídicí kontrola. Na tento seminář navazují další specificky 
zaměřené semináře, které jednotlivá témata rozpracovávají do detailu. 

14.10. DIGITALIZACE ÚŘADU A ZVEŘEJŇOVÁNÍ DAT 
Na semináři budou účastníkům vysvětleny doporučené postupy pro digitalizaci úřadu v návaznosti na 
Informační koncepci ČR a zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím s příklady dobré 
praxe v této oblasti. 

15.10. 
ŘÍDICÍ KONTROLA A DOTACE – SCHVALOVACÍ POSTUPY ŘÍDICÍ 
KONTROLY U POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 

Na semináři budou účastníkům přiblíženy povinnosti a postupy při vyhotovování výzev a následných 
činností při poskytování dotací (se zaměřením na tzv. národní dotace) a s tím neodmyslitelně spojené 
činnosti řídicí kontroly (platné pro poskytovatele veřejné finanční podpory bez rozdílu jejich původu). 

17.10. 
VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA ŽADATELŮ A PŘÍJEMCŮ 
DOTACE 

Seminář se věnuje přípravě a provádění veřejnosprávních kontrol u poskytované veřejné finanční 
podpory (žadatelů a příjemců) v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a dalšími předpisy. 

21. 10.  
STANOVENÍ PODMÍNEK, JEJICHŽ PORUŠENÍ BUDE POSTIŽENO 
NIŽŠÍM ODVODEM ZA PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

Tento seminář představí problematiku stanovení podmínek poskytovatelem v rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Pozornost bude věnována zákonné regulaci řádného stanovení a nutnosti dodržování zásad pro 
stanovení podmínek, v důsledku jejichž porušení je přistupováno k uložení odvodu ve snížené výši. 

23.10. ŘÍZENÍ RIZIK VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ 

Cílem tohoto semináře je poskytnout kontrolním pracovníkům podrobný teoretický základ k řízení rizik 
a provádění analýz rizik směřující k zacílení kontrolní činnosti na základě výběru vzorku a sdílení praxe 
vybraných orgánů s nastavením výběru vzorku.  Seminář věcně navazuje na základní seminář k zákonu 
o finanční kontrole. 

31.10. 
REALIZACE OPATŘENÍ K VYPOŘÁDÁNÍ KONTROLNÍCH ZJIŠTĚNÍ 
A PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ A PODNĚTŮ NA ORGÁNY FINANČNÍ 
SPRÁVY 

Na semináři budou účastníkům vysvětleny doporučené postupy realizace opatření v souladu 
s ustanoveními § 14e a § 14f rozpočtových pravidel poskytovatelem dotace při zjištění pochybení na straně 
příjemce. Druhá část semináře bude věnována problematice informování orgánů finanční správy (formální 
a věcné náležitosti předávaných informací a podnětů). 



   
 

 

 

KONZULTACE 

Konzultaci si lze domluvit u některého z kolegů. Dle agendy:  

Principy 3E, řízení rizik  Ing. Adamiš Valdemar.Adamis@mfcr.cz, 257 042 949 
Principy 3E Ing. Šulc Tomas.Sulc@mfcr.cz, 257 044 798 
Veřejnosprávní kontrola, realizace 
nápravných opatření 

Mgr. Dlouhý  Vladimir.Dlouhy@mfcr.cz , 257 044 640 

Otevřená data, metodika digitalizace Ing. Petrák Ales.Petrak@mfcr.cz , 257 043 225 
Řídicí kontrola Ing. Angelis Michaela.Angelis@mfcr.cz , 257 042 870 
Rozpočtová pravidla, operační 
manuály 

Mgr. Švéda Tomas.Sveda@mfcr.cz , 257 042 812 

Interní audit, přezkum hospodaření Ing. Kapounová  Radka.Kapounova@mfcr.cz , 257 042 392 
Interní audit Ing. Brodský Jan.Brodsky@mfcr.cz, 257 044 485 

 

  

  

8. 11.  
PROBLEMATIKA TVORBY PODMÍNEK ROZHODNUTÍ O 
POSKYTNUTÍ DOTACE A NEJČASTĚJŠÍ POCHYBENÍ  

Online workshop pro zaměstnance zabývajícími se stanovením podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
či stanovováním podmínek pro projekty organizační složky státu dle zákona č. 218/2000 Sb. za účelem 
sdílení zkušeností a eliminace nedostatků.  

21. 11. APLIKACE PRINCIPŮ 3E PŘI SPRÁVĚ MAJETKU 

Teorie i praktické příklady implementace principů účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti při hospodaření 
s majetkem veřejné správy.  Seminář věcně navazuje na základní seminář k zákonu o finanční kontrole. 

26.11. 
VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA ŽADATELŮ A PŘÍJEMCŮ 
DOTACE 

Seminář se věnuje přípravě a výkonu veřejnosprávních kontrol u poskytované veřejné finanční podpory 
(žadatelů a příjemců) v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a dalšími předpisy. 

28.11. FINANČNÍ KONTROLA PRO STAROSTY OBCÍ  

Odpolední intenzivní online seminář seznámí starosty a vedoucí zaměstnance obcí a malých měst se 
základními povinnostmi a odpovědnostmi vyplývajícími ze zákona o finanční kontrole.  

10.12. INTERNÍ AUDIT PRO ZAČÍNAJÍCÍ INTERNÍ AUDITORY 

Cílem tohoto semináře je poskytnout začínajícím interním auditorům ve veřejné správě teoretický 
a praktický základ pro výkon interních auditů. Významná část semináře bude věnována novým Globálním 
standardům interního auditu. 

mailto:Valdemar.Adamis@mfcr.cz
mailto:Tomas.Sulc@mfcr.cz
mailto:Vladimir.Dlouhy@mfcr.cz
mailto:Ales.Petrak@mfcr.cz
mailto:Michaela.Angelis@mfcr.cz
mailto:Tomas.Sveda@mfcr.cz
mailto:Radka.Kapounova@mfcr.cz
mailto:Jan.Brodsky@mfcr.cz


   
 

FINANČNÍ KONTROLA PRO ZÁSTUPCE A ZAMĚSTNANCE 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVY VE VYBRANÝCH KRAJÍCH 

Cílem jednodenního intenzivního semináře je podat ucelený výklad povinností vyplývajících ze zákona  

o finanční kontrole vedoucím zaměstnancům měst a obcí příslušného kraje, kteří se podílí na nastavování 

systému finanční kontroly ve svých úřadech. Níže jsou uvedené předběžné termíny těchto seminářů,  

které budou blíže upřesněny ve specifické informační brožuře zaslané jednotlivým obcím a městům 

v příslušném kraji, včetně údajů pro přihlášení. 

PŘEDBĚŽNÝ HARMONOGRAM  

 

  

18.9. JIHOMORAVSKÝ KRAJ  
 

19.9. ZLÍNSKÝ KRAJ  

 

 OLOMOUCKÝ KRAJ 

 

 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  

 

 STŘEDOČESKÝ KRAJ  



   
 

SEZNÁMENÍ S INTERNÍM AUDITEM  

ANOTACE 

Interní audit je zřízen v orgánech veřejné správy na základě zákona o finanční kontrole. Jeho úlohou 

je systematicky, metodicky a rizikově zaměřeným způsobem hodnotit procesy v orgánech veřejné správy 

a přispívat k jejich zdokonalování. Cílem semináře je seznámení začínajících interních auditorů nebo 

vedoucích zaměstnanců s legislativními požadavky na interní audit ve veřejné správě v České republice, 

s praktickým výkonem interního auditu a hodnocením jeho kvality. Na semináři bude také vysvětlena 

funkce interního auditu a jeho procesní postupy. 

PROGRAM SEMINÁŘE 

1 Co je interní audit a jeho legislativní ukotvení 

2 Proces interního auditu a hodnocení jeho kvality 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Seminář je určen zejména začínajícím interním auditorům, je ale také vhodný pro vedoucí zaměstnance 

orgánu veřejné správy, kteří přichází do styku s interním auditem a potřebují se seznámit s požadavky na 

interní audit podle zákona o finanční kontrole.  

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

1. října 2024    9:00 – 12:00  

• Online  
• Počet účastníků není omezen, příslušný link do MS Teams bude zaslán přihlášeným účastníkům. 
• link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/p0pESeVYQ9 

ŠKOLITEL 

Ing. Radka Kapounová  

Radka.Kapounova@mfcr.cz  

Ing. Jan Brodský 

jan.brodsky@mfcr.cz 

  

https://forms.office.com/e/p0pESeVYQ9
mailto:Radka.Kapounova@mfcr.cz
mailto:Radka.Kapounova@mfcr.cz


   
 

ŘÍDICÍ KONTROLA – PRAKTICKÉ ŠKOLENÍ 

ANOTACE 

Cílem je seznámit účastníky s povinnostmi a doporučenými postupy pro řádné provedení řídicí kontroly. 

Seminář je proložen praktickými příklady z praxe.   

PROGRAM SEMINÁŘE 

1. Legislativní úprava řídicí kontroly 

2. Personální zajištění řídicí kontroly 

3. Příjmové operace 

4. Výdajové operace 

5. Předběžná řídicí kontrola  

6. Průběžná a následná řídicí kontrola 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Zaměstnanci orgánů státní správy, kteří jsou oprávněni nakládat s veřejnými prostředky, pro vedoucí 

zaměstnance provádějící řídicí kontrolu, vedoucí orgánu veřejné správy.  Platné i pro zaměstnance orgánů 

územních samosprávných celků.  

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

1. října 2024  9:00 – 12:00 
• Hybridně (prezenčně i online)  
• Maximální počet prezenčních účastníků 30, maximální počet online účastníků není omezen 
• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/sRTuAXi2Wv  
• Podkladový Záznam ke stažení 

 
 
   

ŠKOLITEL 

Ing. Michaela Angelis 

Michaela.Angelis@mfcr.cz 

  

https://forms.office.com/e/sRTuAXi2Wv
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/vzdelavaci-aktivity-chj/zaznamy-ze-skoleni/zaznam-ze-skoleni-na-tema-ridici-kontrola-56991
mailto:Michaela.Angelis@mfcr.cz


   
 

ZÁKON O FINANČNÍ KONTROLE  

ANOTACE 

Zákon o finanční kontrole upravuje základní principy, standardy a cíle systému řízení a kontroly veřejných 

financí, které mají dopomáhat k ochraně veřejných prostředků. Na orgány veřejné správy jsou kladeny 

vysoké nároky na důkladné porozumění smyslu a účelu tohoto zákona. 

Cílem semináře je poskytnout ucelený výklad jednotlivých ustanovení zákona o finanční kontrole se 

zaměřením na jejich praktickou aplikaci v různých orgánech veřejné správy. Seminář lze vnímat jako 

základního průvodce celého systému finanční kontroly. Na tento seminář volně navazují další semináře 

a workshopy v tomto katalogu.  

PROGRAM SEMINÁŘE 

1 Systém finanční kontroly 

2 Cíle finanční kontroly a odpovědnost vedoucího orgánu veřejné správy 

3 Vnitřní kontrolní systém 

4 Veřejnosprávní kontrola 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Seminář je určen každému, kdo se podílí na nastavování systému finanční kontroly i jejím výkonu 

v orgánech veřejné správy. Jedná se zejména o kontrolory, auditory, vedoucí orgánu veřejné správy, 

kteří nesou odpovědnost za nastavení systému finanční kontroly uvnitř orgánů veřejné správy, ale i ostatní 

zaměstnance, kteří aplikují zákon o finanční kontrole, například prostřednictvím přípravy vnitřních 

předpisů nebo výkonem řídicí kontroly v roli příkazce operace, správce rozpočtu nebo hlavního účetního. 

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ  

10. října 2024  9:00 – 13:30  
• Hybridní (zasedací místnost 406 Cihelná a online) 
• Maximální počet účastníků prezenčně 30, online neomezeně 
• Link pro registraci: https://forms.office.com/e/cWQTDvK1cW  

 
 

 
 

ŠKOLITEL 

Ing. Valdemar Adamiš 

Valdemar.Adamis@mfcr.cz   

https://forms.office.com/e/cWQTDvK1cW
mailto:Valdemar.Adamis@mfcr.cz


   
 

DIGITALIZACE ÚŘADU A ZVEŘEJŇOVÁNÍ DAT 

ANOTACE 

Orgány veřejné správy, které hospodaří s veřejnými prostředky, mohou na základě informací uvedených 

v rámci školení zjistit, zda plní zákonné požadavky v oblasti digitalizace veřejné správy a také identifikovat, 

v jakých oblastech je nutné provést vhodné změny v souladu s principy 3E. 

Hlavním cílem tohoto semináře je seznámit orgány veřejné správy se základními aspekty Informační 

koncepce ČR, která je, včetně jejích navazujících dokumentů, základním dokumentem v oblasti digitalizace 

a ukázat příklady dobré praxe z reálných situací. 

PROGRAM SEMINÁŘE 

1 Postupy pro digitalizaci úřadu v souladu s Informační koncepcí ČR 

2 Otevřená data – obecné informace a praktické příklady na datech MF 

3 Možné komunikační kanály pro zveřejňování dat 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Seminář je určen primárně pro útvary úřadů, které jsou věcnými správci ICT, útvary úřadů, které jsou 

zodpovědné za provoz a podporu ICT a také pro zaměstnance v orgánech veřejné správy, kteří zjišťují 

a vyhodnocují rizika nehospodárného, neefektivního a neúčelného výkonu veřejné správy, informují 

o výskytu závažných nedostatků, případně přijímají nebo navrhují opatření k nápravě nedostatků (včetně 

kontrolorů, interních a externích auditorů). 

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

14. října 2024  9:00 – 13:30  
• Online 
• Počet účastníků není omezen, příslušný link do MS Teams bude zaslán přihlášeným účastníkům 
• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/TuTd2XCF23  

ŠKOLITEL 

Ing. Aleš Petrák  

ales.petrak@mfcr.cz 

  

https://forms.office.com/e/TuTd2XCF23
mailto:Radka.Kapounova@mfcr.cz


   
 

ŘÍDICÍ KONTROLA A DOTACE – SCHVALOVACÍ POSTUPY 

ŘÍDICÍ KONTROLY U POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ  

ANOTACE 

Cílem je seznámit účastníky blíže s povinnostmi a doporučenými postupy pro řádnou přípravu výzev 

a činnostmi souvisejícími s procesem žádosti o poskytnutí dotace (zaměřeno na poskytovatele 

tzv. národních dotací), a dále s činnostmi neodmyslitelně související řídicí kontroly v tomto procesu 

(pro všechny poskytovatele).  

PROGRAM SEMINÁŘE 

1 Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace – druhy, zaměření, příprava  

2 Obsah výzvy včetně navazující dokumentace, harmonogram aj.  

3 Schvalovací postupy před vyhlášením výzvy + vyhlášení  

4 Schvalování žádostí o poskytnutí dotace – posuzování žádostí, hodnocení  

5 Řídicí kontrola ve schvalovacím procesu žádosti – předběžná řídicí kontrola před vznikem 

závazku  

6 Přezkum žádosti o poskytnutí dotace  

7 Pokyn k platbě a předběžná řídicí kontrola po vzniku závazku  

8 Průběžná a následná řídicí kontrola  

9 Vyhodnocení výzev a programu  

CÍLOVÁ SKUPINA 

Zaměstnanci orgánů státní správy, kteří poskytují veřejnou finanční podporu dle zákona o rozpočtových 

pravidlech ve smyslu národních dotací pro oblast výzvy bez spoluúčasti evropského spolufinancování,  

a pro všechny zaměstnance poskytující veřejnou finanční podporu dle téhož zákona pro oblast řídicí 

kontroly. Jde zejména o zaměstnance, kteří se účastní procesu vyhotovení a vyhlášení výzev a následného 

schvalovacího procesu žádostí o poskytnutí veřejné finanční podpory a souvisejícího schvalovacího procesu 

ve smyslu řídicí kontroly. Platné i pro zaměstnance orgánů územních samosprávných celků.  

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

15. října 2024  9:00 – 13:00 
• Hybridně (prezenčně i online) 
• Maximální počet prezenčních účastníků 30, maximální počet online účastníků není omezen  
• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/uspUUsysVR  

 
 
 

ŠKOLITEL 

Ing. Michaela Angelis, Mgr. Tomáš Švéda  

Michaela.Angelis@mfcr.cz Tomas.Sveda@mfrc.cz  

  

https://forms.office.com/e/uspUUsysVR
mailto:Michaela.Angelis@mfcr.cz
mailto:Tomas.Sveda@mfrc.cz


   
 

VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA ŽADATELŮ A PŘÍJEMCŮ 

DOTACE 

ANOTACE 

Seminář se věnuje přípravě a výkonu veřejnosprávních kontrol u poskytované veřejné finanční podpory 

v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a dalšími předpisy.  

Pracovníkům odpovědným za nastavení a výkon kontrolní činnosti poskytne vysvětlení problematických 

zákonných ustanovení a na praktických příkladech vysvětlí vhodné způsoby řešení situací z kontrolní praxe. 

PROGRAM SEMINÁŘE 

1 Nastavení systému veřejnosprávních kontrol 

2 Příprava a realizace veřejnosprávní kontroly u žadatelů / příjemců 

3 Práva a povinnosti kontrolujícího / kontrolovaného 

4 Náležitosti protokolu o kontrole, příklady formulace zjištění 

5 Práce s výstupy z veřejnosprávních kontrol 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Samostatné semináře jsou s ohledem na předpokládané množství účastníků převyšující kapacitu jednoho 

standardního kurzu pořádány ve dvou termínech. Jsou určeny kontrolorům, projektovým manažerům 

a vedoucím pracovníkům, kteří mají odpovědnost za nastavení systému veřejnosprávních kontrol nebo 

přímo vykonávají kontrolu nad projekty podpořenými finančními prostředky ze státního rozpočtu nebo ESI 

fondů. 

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

17. října 2024  9:00 – 13:30  
• Prezenčně 
• Maximální počet účastníků 30  
• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/j5tv39JecZe 
• Podkladový Záznam ke stažení  

 
26. listopadu 2024  9:00 – 13:30  

• Online 
• Maximální počet účastníků pro online není omezen, příslušný link do MS Teams bude zaslán 
• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/aWbVY8bvYf  
• Podkladový Záznam ke stažení 

 
 

 

ŠKOLITEL 

Mgr. Vladimír Dlouhý, DiS.  

Vladimir.Dlouhy@mfcr.cz  

https://forms.office.com/e/j5tv39JecZe
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/vzdelavaci-aktivity-chj/zaznamy-ze-skoleni/zaznam-ze-skoleni-na-tema-verejnospravni-kontrola-56993
https://forms.office.com/e/aWbVY8bvYf
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/vzdelavaci-aktivity-chj/zaznamy-ze-skoleni/zaznam-ze-skoleni-na-tema-verejnospravni-kontrola-56993
mailto:Vladimir.Dlouhy@mfcr.cz


   
 

STANOVENÍ PODMÍNEK, JEJICHŽ PORUŠENÍ BUDE 

POSTIŽENO NIŽŠÍM ODVODEM ZA PORUŠENÍ 

ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

ANOTACE 

Poskytovatel veřejné finanční podpory může podle ustanovení § 14 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, v rozhodnutí o poskytnutí dotace stanovit, že nesplnění některých podmínek 

dle ustanovení § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel nebo porušení povinnosti stanovené právním 

předpisem bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně nižším, než kolik činí celková částka 

dotace. Podle ustanovení § 24a a § 26 odst. 2 rozpočtových pravidel postupuje organizační složka státu 

při stanovení podmínek (a též při určování sníženého odvodu) obdobně. 

Cílem semináře je seznámit účastníky s povinnostmi a možnostmi poskytovatele při stanovení podmínek, 

které má příjemce v souvislosti s použitím veřejné finanční podpory splnit, a zásadami správného stanovení 

sníženého odvodu. 

PROGRAM WORKSHOPU 

1 Stanovení tzv. dalších podmínek, které musí příjemce splnit 

2 Zásady stanovení sníženého odvodu poskytovatelem v rozhodnutí o poskytnutí dotace 

3 Stanovení sníženého odvodu s přihlédnutím k závažnosti porušení rozpočtové kázně a jeho vlivu 

na dodržení účelu dotace 

4 Příklady dobré a špatné praxe 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Seminář je určen poskytovatelům veřejné finanční podpory, vydávajícím rozhodnutí o poskytnutí dotace  

a organizačním složkám státu stanovujícím podmínky pro projekty realizované jinou organizační složkou 

státu. 

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

21. října 2024  9:00 – 12:00    
• Hybridně (prezenčně i online)  
• Maximální počet prezenčních účastníků 30, maximální počet online účastníků není omezen  
• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/r5hT2PEHt9  
• Podkladový Záznam ze školení 

 

ŠKOLITEL 

Mgr. Tomáš Švéda  

Tomas.Sveda@mfcr.cz  

  

https://forms.office.com/e/r5hT2PEHt9
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/vzdelavaci-aktivity-chj/zaznamy-ze-skoleni/zaznam-ze-skoleni-na-tema-snizene-odvody-dle-velky-56994
mailto:Tomas.Sveda@mfcr.cz


   
 

ŘÍZENÍ RIZIK VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ  

ANOTACE 

Zákon o finanční kontrole v ustanovení §25 obsahuje ustanovení o řízení rizik v orgánu veřejné správy. 

Principy řízení lze však kromě řízení samotné organizace použít i v kontrolní činnosti. Kontrola na vzorku, 

namísto 100% kontroly, vede jednak k úspoře administrativních kapacit kontrolorů, a jednak díky zacílení 

na rizikové prvky k vyšší efektivitě samotného výkonu kontroly. Nutnou podmínkou je stanovení vzorku na 

základě správně nastavené analýzy rizik, která vychází z výběru a vyhodnocování odpovídajících rizikových 

faktorů. 

Cílem tohoto školení je poskytnout kontrolním pracovníkům teoretický i praktický základ pro použití 

různých metod výběru vzorku v závislosti na provedené analýze rizik a následné zacílení kontroly tak, aby 

byla efektivní a kromě zjištění poskytovala i prostor pro nápravu.  

PROGRAM WORKSHOPU 

1 Úvod do teorie řízení rizik 

2 Metody řízení rizik 

3 Vymezení právního rámce pro výběr vzorku v kontrole 

4 Od analýzy rizik k výběru vzorku – kdy, jak a co použít 

5 Sdílení podnětů a příkladů dobré praxe vzorkování 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Pracovníci nastavující vnitřní kontrolní systém v orgánech veřejné správy, pracovníci metodiky a výkonu 

kontrol v orgánech veřejné správy.  

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

23. října 2024  9:00 – 13:00 
• Hybridní (zasedací místnost č. 406 Cihelná a online) 
• Maximální počet účastníků 30 prezenčně a online neomezeně 
• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/FGx2nWJeRa  

 
 
 

 

ŠKOLITEL 

Ing. Valdemar Adamiš  

Valdemar.Adamis@mfcr.cz  

  

https://forms.office.com/e/FGx2nWJeRa
mailto:Valdemar.Adamis@mfcr.cz


   
 

REALIZACE OPATŘENÍ K VYPOŘÁDÁNÍ KONTROLNÍCH 

ZJIŠTĚNÍ A PŘEDÁVÁNÍ INFORMACÍ A PODNĚTŮ NA 

ORGÁNY FINANČNÍ SPRÁVY 

ANOTACE 

Na semináři budou popsány a blíže vysvětleny doporučené postupy přijímání opatření poskytovatelem 

dotace v souladu s ustanoveními § 14e a § 14f zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v situacích, kdy bylo 

zjištěno pochybení na straně příjemce finančních prostředků.  

Druhá část semináře bude věnována problematice informování orgánů finanční správy. Budou probrány 

formální a věcné náležitosti předávaných informací a podnětů. 

PROGRAM SEMINÁŘE 

1 Konkrétní postupy aplikace opatření podle § 14e a § 14f rozpočtových pravidel 

2 Nevyplacení a vrácení finančních prostředků dle dalších právních předpisů 

3 Předávání informací a podnětů na orgány finanční správy – formální a věcné náležitosti 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Seminář je určen kontrolorům, projektovým manažerům, vedoucím pracovníkům odpovědným za přijetí 

nápravných a dalších opatření ke zjištěním z kontrol. 

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

31. října 2024  9:00 – 13:30 
• Prezenčně 
• Maximální počet účastníků 30  

• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/WwARqTevYe 
 
 

ŠKOLITEL 

Mgr. Vladimír Dlouhý, DiS.  

Vladimir.Dlouhy@mfcr.cz  

  

https://forms.office.com/e/WwARqTevYe
mailto:Vladimir.Dlouhy@mfcr.cz


   
 

PROBLEMATIKA TVORBY PODMÍNEK ROZHODNUTÍ O 

POSKYTNUTÍ DOTACE A NEJČASTĚJŠÍ POCHYBENÍ 

ANOTACE 

Poskytovatel veřejné finanční podpory stanovuje v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 a násl. zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v rozhodnutí o poskytnutí dotace podmínky, jež má příjemce této 

podpory plnit a jejichž nesplnění má za následek porušení rozpočtové kázně. Podle ustanovení § 24a a § 26 

odst. 2 rozpočtových pravidel postupuje organizační složka státu při stanovení podmínek obdobně. 

Cílem workshopu je především sdílení praktických zkušeností při tvorbě závazných pravidel pro příjemce 

veřejné finanční podpory, zejména z důvodu předcházení neefektivnímu způsobu stanovení podmínek, 

jejichž výklad je nejednoznačný a obtížně uchopitelný zúčastněnými orgány.  

PROGRAM WORKSHOPU 

1 Představení problematiky  

2 Zásady stanovení podmínek  

3 Nadbytečnost iniciativy  

4 Sdílení zkušeností  

CÍLOVÁ SKUPINA 

Workshop je zaměstnancům poskytovatelů veřejné finanční podpory, vydávajícím rozhodnutí o poskytnutí 

dotace dle ustanovení § 14 odst. 2 rozpočtových pravidel a organizačních složek státu, stanovujícím 

podmínky pro projekty realizované jinou organizační složkou státu. 

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

8. listopadu 2024  9:00 – 11:00 (dle počtu účastníků)   
• Online  
• Maximální počet účastníků není omezen  
• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/miNCqMbnF5  

 

 

ŠKOLITEL 

Mgr. Tomáš Švéda  

Tomas.Sveda@mfcr.cz  

  

https://forms.office.com/e/miNCqMbnF5
mailto:Tomas.Sveda@mfcr.cz


   
 

APLIKACE PRINCIPŮ 3E PŘI SPRÁVĚ MAJETKU 

ANOTACE 

Majetek orgánů veřejné správy má být od svého pořízení až po vyřazení používán účelně, efektivně 

a hospodárně. Jak si tyto pojmy vykládat a jak je zasadit do jednotlivých fází cyklu správy majetku, to jsou 

otázky, jejichž zodpovězení má být smyslem tohoto školení. 

Hlavním cílem tohoto semináře je napomoci zaměstnancům organizací působících ve veřejné správě 

aplikovat principy účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti při správě majetku, a naplnit tak požadavky 

vyplývající ze zákona o finanční kontrole.  Seminář poskytuje teoretický základ i příklady praktické aplikace 

při posuzování principů 3E. 

PROGRAM SEMINÁŘE 

1 Vymezení principů 3E a jejich vztah s finančním řízením a finanční kontrolou 

2 Představení metodických materiálů CHJ zabývajících se aplikací principů 3E 

3 Procesní shrnutí správy majetku organizací veřejné správy 

4 Názorné příklady aplikace principů 3E v praxi správy majetku orgánu veřejné správy 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Seminář je primárně určen pro vedoucí pracovníky, odpovědné za správu majetku organizace veřejné 

správy a za nastavování pravidel jeho užívání a kontroly a pro zaměstnance v organizacích veřejné správy, 

kteří vykonávají kontrolu majetku a majetkových operací (kontroloři, interní auditoři). 

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

21. listopadu 2024  9:00 – 13:00  
• Prezenčně 

• Maximální počet účastníků 30 

• Link pro registraci: https://forms.office.com/e/rT0naCXMRp  
• Podkladový Záznam ze školení 

 

ŠKOLITEL 

Ing. Tomáš Šulc 

Tomas.Sulc@mfcr.cz 

  

https://forms.office.com/e/rT0naCXMRp
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/vzdelavaci-aktivity-chj/zaznamy-ze-skoleni/zaznam-ze-skoleni-na-tema-aplikace-principu-3e-56992
mailto:Tomas.Sulc@mfcr.cz


   
 

FINANČNÍ KONTROLA PRO STAROSTY OBCÍ 

ANOTACE 

Zákon o finanční kontrole upravuje základní principy, standardy a cíle systému řízení a kontroly veřejných 

financí, které mají dopomáhat k ochraně veřejných prostředků. Povinnosti a odpovědnosti z tohoto zákona 

dopadají na všechny orgány veřejné správy, avšak v prostředí obcí a malých měst mohou některé tyto 

požadavky vyvolávat nejasnosti a otázky ohledně jejich správného nastavení.    

Cílem semináře je seznámit starosty a případně další vedoucí zaměstnance obcí a malých měst se 

základními povinnostmi a odpovědnostmi, včetně specifik a způsobů jejich řešení.  

PROGRAM SEMINÁŘE 

1 Finanční kontrola, cíle a předmět 

2 Základní povinnosti a odpovědnosti vedoucích zaměstnanců 

3 Aplikovatelné výjimky 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Seminář je určen starostům, tajemníkům a vedoucím zaměstnancům obcí a malých měst, kteří jsou 

zodpovědní za nastavení a provádění finanční kontroly, ať už ve formě řídicí kontroly, interního auditu nebo 

veřejnosprávní kontroly vykonávané u zřizovaných organizací nebo příjemců veřejné finanční podpory.  

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

28. listopadu 2024  13:00 – 15:30  
• Hybridní (zasedací místnost č. 406 Cihelná a online) 
• Maximální počet účastníků 30 prezenčně a online neomezeně 
• Link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/km9A7PcWvX  

ŠKOLITEL 

Ing. Valdemar Adamiš 

Valdemar.Adamis@mfcr.cz  

https://forms.office.com/e/km9A7PcWvX
mailto:Valdemar.Adamis@mfcr.cz


   
 

INTERNÍ AUDIT PRO ZAČÍNAJÍCÍ INTERNÍ AUDITORY 

ANOTACE 

Interní audit je zřízen v orgánech veřejné správy na základě zákona o finanční kontrole. Jeho úlohou 

je systematicky, metodicky a rizikově zaměřeným způsobem hodnotit procesy v orgánech veřejné správy 

a přispívat k jejich zdokonalování (zlepšování). Interní audit je důležitý prvek vnitřního kontrolního 

systému, který se významně podílí na ochraně veřejných prostředků. Významná část semináře bude 

věnována novým Globálním standardům interního auditu a bude se také diskutovat o jejich dopadu na 

Statut interního auditu. 

Cílem tohoto semináře je poskytnout začínajícím interním auditorům ve veřejné správě teoretický a 

praktický základ pro výkon interních auditů.  

PROGRAM SEMINÁŘE 

1 Legislativní úprava interního auditu ve veřejné správě 
2 Interní audit a jeho funkce ve veřejné správě 
3 Seznámení s Globálními standardy interního auditu 
4 Statut IA ve světle Globálních standardů 
5 Výkon interního auditu 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Seminář je určen začínajícím interním auditorům, kteří interní audit ve veřejné správě vykonávají ideálně 

méně než jeden rok. Obsahem semináře bude seznámení s procesními pravidly interního auditu, ale také 

vzájemné sdílení zkušeností začínajících interních auditorů ve veřejné správě. 

TERMÍN, POČET ÚČASTNÍKŮ A PŘIHLÁŠENÍ 

10. prosince 2024 9:00 – 15:30  

• Prezenčně 
• Maximální počet účastníků 20 
• link pro přihlášení: https://forms.office.com/e/tY4AcFsFcw 

ŠKOLITEL 

Ing. Radka Kapounová  

Radka.Kapounova@mfcr.cz  

Ing. Jan Brodský 

jan.brodsky@mfcr.cz 

  

https://forms.office.com/e/tY4AcFsFcw
mailto:Radka.Kapounova@mfcr.cz
mailto:Radka.Kapounova@mfcr.cz


   
 

FINANČNÍ KONTROLA PRO ZÁSTUPCE A ZAMĚSTNANCE 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVY VE VYBRANÝCH KRAJÍCH 

ANOTACE 

Jednodenní intenzivní seminář určený pro pracovníky územních samosprávných celků a jejich 

příspěvkových organizací v příslušném kraji pokrývá základy zákona o finanční kontrole, naplňování 

principů 3E a řízení rizik, schvalovací postupy řídicí kontroly, základní požadavky na interní audit, 

veřejnosprávní kontrolu hospodaření a příjemců veřejné finanční kontroly. 

PROGRAM  

1 Systém finanční kontroly 

2 Principy 3E 

3 Řízení rizik 

4 Vnitřní kontrolní systém – řídicí kontrola a interní audit 

5 Veřejnosprávní kontrola a dotace 

CÍLOVÁ SKUPINA 

Seminář je určen každému, kdo se podílí na nastavování systému finanční kontroly i jejím výkonu 

v orgánech územní samosprávy. Jedná se zejména o kontrolory, auditory, vedoucí orgánu veřejné správy, 

kteří nesou odpovědnost za nastavení systému finanční kontroly uvnitř orgánů veřejné správy,  

ale i ostatním zaměstnancům, kteří aplikují zákon o finanční kontrole, například prostřednictvím přípravy 

vnitřních předpisů nebo výkonem řídicí kontroly v roli příkazce operace, správce rozpočtu nebo hlavního 

účetního, případně provádějí majetkové operace nebo vykonávají veřejnosprávní kontrolu.  

MÍSTO A PŘIHLÁŠENÍ 

Seminář proběhne v prostorách krajských úřadů a je určen pouze pro orgány územní samosprávy se sídlem 

v tomto kraji, případně pro zaměstnance krajského úřadu.  

Maximální počet účastníků dle kapacity - bude upřesněno 

Přihlášení bude probíhat na základě speciálně zaslaného přihlašovacího formuláře.  

ŠKOLITELÉ 

Dle aktuálních dispozic se zúčastní školitelé uvedení u jednotlivých tematických školení v tomto katalagu.  



   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo financí ČR 

Finanční řízení a audit 

Centrální harmonizační jednotka 

Září 2024 


